

Arbetsmarknadsdepartementet
Arbetsmarknadsenheten
Att: kristian.lofgren@regeringskansliet.se

Ort	Datum	Vår referens	Ert ref nr / Dnr
Stockholm	2023-01-23	Lise-Lotte Argulander	A2022/01534

Remissyttrande om En fortsatt stärkt arbetslöshetsförsäkring, Ds 2022:28

Företagarna har beretts möjlighet att svara på promemorian om en fortsatt stärkt arbetslöshetsförsäkring

Företagarna är Sveriges största medlemsorganisation för små och medelstora företag och företräder ca 60 000 företagare genom 250 lokalföreningar spridda över hela landet. Av Sveriges cirka en miljon företag har över 99 procent färre än 50 anställda. I Sverige har dessa små och medelstora företag svarat för 4 av 5 nya jobb sedan 1990. Totalt arbetar drygt två miljoner svenskar i dessa företag. Signifikant för Företagarnas medlemmar är att de arbetar i sina företag och således kan behöva använda sig av arbetslöshetsförsäkringen i egenskap av anställd.

Inledande synpunkter

Den dåvarande regeringen tog vissa beslut om lättnader i arbetslöshetsförsäkringen under Corona-krisen och dess lättnader skulle vara tidsbegränsade enligt det dåvarande beslutet för att underlätta för människor som under en besvärlig tid förlorade arbetet.

När de tillfälliga reglerna antogs under corona-krisen genomfördes det heller ingen djupare utredning eftersom reglerna skulle vara tillfälliga.

Det förslag som nu ligger är att dessa tillfälliga regler ska permanentas och gälla tills vidare. Företagarna anser att varje permanentning av regler som först är tillfälliga och som sedan föreslås bli permanenta bör föranledas av en grundlig utredning och konsekvensutredning.

Företagarna hade önskat att en sådan utredning hade tillsatts som kunde utvärdera effekter och ekonomiska konsekvenser innan det nuvarande förslaget lagts fram.

Företagarnas synpunkter

Lättnaden i arbetsvillkoret ska gälla tills vidare

Den minskning av antalet arbetande timmar för att uppfylla arbetsvillkoret i arbetslöshetsförsäkringen föreslås bli permanent. Det tillfälliga införandet av detta var motiverat under corona-krisen men Företagarna ser inte att samma behov finns nu. För att motivera människor som blir arbetslösa krävs incitament att börja arbeta. Arbetsvillkoret är en viktig faktor som visar att personerna är förankrade på arbetsmarknaden och att arbetslöshetsersättning är en förmån som ska motivera personerna till nytt arbete.

Företagarna avstyrker förslaget.

Lättnaden i karensvillkoret från sex till två dagar ska gälla tills vidare

Karensvillkoret är en självrisk som har till syfte att en person undviker arbetslöshet in i det längsta. Därför behöver karensvillkoret ha en längd som uppfyller detta syfte. Sex dagar uppfyller detta krav men inte två.

Företagarna avstyrker förslaget.

Möjligheten till undantag från "femårsregeln" för företagare ska gälla tills vidare

Detta är ett välkommet förslag att möjligheten till undantag permanentas vilket tillstyrkes av Företagarna.

Dock behöver reglerna kring när ett företag anses vilande ses över och förändras vilket Företagarna har drivit länge. Att det inte ska vidtas några åtgärder alls i verksamheten behöver definieras så att det blir möjligt att vidta vissa åtgärder i verksamheten utan att ersättningen äventyras helt och omöjliggör ett återupptagande av verksamheten. Därav hade en översyn av hela arbetslöshetsförsäkringens regler varit välkommet där även företagarnas behov av en väl fungerande arbetslöshetsförsäkring hade utretts

Pernilla Norlin
Samhällspolitisk chef
Företagarna

Lise-Lotte Argulander
Jur kand specialist arbetsrätt
Företagarna